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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE CORDOBA

1742

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149

.90
.93
.95
.99

150
91

160
.90

170

91

216
.00

.02

219.00

220
.00

221
.00
.01
.09

222

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.ILY
CONSORCIOS

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

OTRAS RETRIBUCIONES

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL LABORAL PROPIO DE LAS EE.Il. Y
CONSORCIOS

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEIl'Y
CONSORCIOS)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.

INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)

TOTAL CAPITULO 1 ...

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE
DATOS

MANTENJMIENTO Y ADAPTACION PROGRAMAS
INFORMATICOS

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE

SUMINISTROS
ENERGIA ELECTRICA
AGUA
OTROS SUMINISTROS

COMUNICACIONES

51.850

51.850

51.850

32.970
20.603

3.070
45.899

102.542

102.542

4.500

4.500

4.500

37.601

37.601

37.601

6.845

6.845

6.845

4.800

11.000

10.000

203.338

15.800

10.000

25.800

4.000 |

4.000
1.000

15.000 |

4.000

20.000

683




fwe%

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE CORDOBA

1742

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.00
.01

224
.09

226
.01

.02
.03
.07
.08

227

.00
.06
.08

.09
14

230.00

231.00

349.00

415

.06

460
.00

470
.00

TELEFONICAS
POSTALES Y MENSAJERIA

PRIMAS DE SEGUROS
OTROS RIESGOS

GASTOS DIVERSOS

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y
REPRESENTATIVAS

INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD

JURIDICOS Y CONTENCIOSOS

OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS

PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.

LIMPIEZA Y ASEO

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA
TIC

OTROS
SERVICIOS DE RECAUDACION

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2 ........nc........
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

OTROS GASTOS FINANCIEROS

TOTAL CAPITULO 3 ...
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41. A LA JA Y DEMAS ENT.PUBL.
REG.PRESUP. FINANCIACION

TRANSFERENCIAS ENTRE CONSORCIOS
ADSCRITOS A LA JA

AL CONSORCIO DE TRANSPORTE |
METROPOLITANO DEL AREA DE MALAGA

ARTICULO 46. A CORPORACIONES LOCALES
A AYUNTAMIENTOS

COMPENSACION TARIFARIA OPERADORES DE
TRANSPORTE

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS
A EMPRESAS PRIVADAS

COMPENSACION TARIFARIA OPERADORES DE
TRANSPORTE

2.200

500 |

500 |

100

1.100
9.000
500

4.000 |

5.000
8.000
20.000

36.060
49.490

2.700

500

14.700

118.550

160.450

100 |

500

100

500

600

186.850

3.000

3.000

3.000

3.542

3.542

3.542

3.219.090

3.219.090

3.219.090
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

\
SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE CORDOBA 1742
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
TOTAL CAPITULO4...........cou..... 3.225.632
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
602.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 3.087 | 3.087
606 EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION
.00 ADQUISICION EQUIPOS PARA | 72.522 72.522 75.609
PROCESAMIENTO INFORMACION
TOTAL CAPITULO 6 ......ccecernne. 75.609
CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ARTICULO 77. A EMPRESAS PRIVADAS
770 A EMPRESAS PRIVADAS
.00 APORTACIONES OPERADORES DE 120.000 120.000 120.000
TRANSPORTE
TOTAL CAPITULO 7 ....cocuceerene. 120.000
TOTAL 01 ..o 3.811.431
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE CORDOBA 17.42
ARTICULOS AUTOFINANC. FF. EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F.18 S.0.LF. 19 S.0.IF. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 51.850 51.850
14 . OTRO PERSONAL 102.542 102.542
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 4.500 4500
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 37.601 37.601
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 6.845 6.845
TOTAL CAPITULO 1 203.338 203.338
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 25.800 25.800
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 160.450 160.450
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 600 600
TOTAL CAPITULO 2 186.850 186.850
3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 2 2
TOTAL CAPITULO 3 2 2
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
41.ALA JAY DEMAS ENT.PUBL. REG.PRESUP. FINANCIACION 3.000 3.000
46 . A CORPORACIONES LOCALES 3.542 3.542
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 3.219.090 3.219.090
TOTAL CAPITULO 4 3.225.632 3.225.632
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.615.822 3.615.822
B) OPERACIONES DE CAPITAL

686




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE CORDOBA 17.42
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
6 . INVERSIONES REALES
6.60-65 INVERSION NUEVA 75.609 75.609
TOTAL CAPITULO 6 75.609 75.609
7 . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
77 . AEMPRESAS PRIVADAS 120.000 120.000
TOTAL CAPITULO 7 120.000 120.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 195.609 195.609
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.615.822 3.615.822
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 195.609 195.609
TOTAL GENERAL 3.811.431 3.811.431
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