



CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA D CÓRDOBA	<b>E</b>



SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE CÓRDOBA								
SERV	/ICIOS CI	ENTRALES			01			
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES			
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL						
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS						
100 .90		RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS RETRIBUCIONES ALTA DIRECCIÓN	51.850	51.850	51.850			
.90		RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION	31.650	51.650	31.650			
		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL						
149		PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.II.Y CONSORCIOS						
.90		SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	32.970					
.93		SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO	20.603					
.95		ANTIGUEDAD	3.070					
.99		OTRAS RETRIBUCIONES	45.899	102.542	102.542			
		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO						
150		PRODUCTIVIDAD						
.91		PERSONAL LABORAL PROPIO DE LAS EE.II. Y	4.500	4.500	4.500			
		CONSORCIOS						
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.						
		A CARGO ENT. EMPL.						
160		CUOTAS SOCIALES						
.90		SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEII Y CONSORCIOS)	37.601	37.601	37.601			
		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL						
170		GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.						
		SALAR.						
.91		INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	6.845	6.845	6.845			
		, <u>.</u>						
		TOTAL CAPÍTULO 1			203.338			
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y						
		CONSERVACION						
216		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION						
.00		EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE DATOS	4.800					
.02		MANTENIMIENTO Y ADAPTACIÓN PROGRAMAS	11.000	15.800				
		INFORMÁTICOS						
219.00		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	10.000	10.000	25.800			
		ADTÍCULO CO MATERIAL CUMUNICADOS VICTOS						
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA						
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	4.000	4.000				
221		SUMINISTROS						
.00		ENERGIA ELECTRICA	4.000					
.01		AGUA	1.000					
.09		OTROS SUMINISTROS	15.000	20.000				
222		COMUNICACIONES						



		SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE CÓRDOBA									
	ICIOS CI		01								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES							
ECON.	EFEC.			CONCEPTO							
.00 .01		TELEFONICAS POSTALES Y MENSAJERIA	2.200 500	2.700							
224		PRIMAS DE SEGUROS		2.700							
.09		OTROS RIESGOS	500	500							
.01		GASTOS DIVERSOS ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	100								
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	1.100								
.03		JURIDICOS Y CONTENCIOSOS	9.000								
.07 .08		OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES	500 4.000	14.700							
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.									
.00		LIMPIEZA Y ASEO	5.000								
.06 .08		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS DEL ÁREA	8.000 20.000								
.08		TIC	20.000								
.09		OTROS	36.060								
.14		SERVICIOS DE RECAUDACIÓN	49.490	118.550	160.450						
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO									
230.00		DIETAS	100	100							
231.00		LOCOMOCION	500	500	600						
		TOTAL CAPÍTULO 2			186.850						
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS									
		ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS									
349.00		OTROS GASTOS FINANCIEROS	2	2	2						
		TOTAL CAPÍTULO 3			2						
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
		ARTÍCULO 41. A LA JA Y DEMÁS ENT.PUBL.									
		REG.PRESUP. FINANCIACION									
415		TRANSFERENCIAS ENTRE CONSORCIOS ADSCRITOS A LA JA									
.06		AL CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE MÁLAGA	3.000	3.000	3.000						
		ARTÍCULO 46. A CORPORACIONES LOCALES									
460		A AYUNTAMIENTOS									
.00		COMPENSACIÓN TARIFARIA OPERADORES DE TRANSPORTE	3.542	3.542	3.542						
		ARTÍCULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS									
.00		A EMPRESAS PRIVADAS  COMPENSACION TARIFARIA OPERADORES DE TRANSPORTE	3.219.090	3.219.090	3.219.090						
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·									





SECO	CIÓN: CO	NSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁF	REA DE CÓRDO	BA	1742				
SERVICIOS CENTRALES									
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES					
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
		TOTAL CAPÍTULO 4			3.225.632				
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES							
602.00		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3.087	3.087					
606		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION							
.00		ADQUISICIÓN EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO INFORMACIÓN	72.522	72.522	75.609				
		TOTAL CAPÍTULO 6			75.609				
		CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
770		ARTÍCULO 77. A EMPRESAS PRIVADAS A EMPRESAS PRIVADAS							
.00		APORTACIONES OPERADORES DE TRANSPORTE	120.000	120.000	120.000				
		TOTAL CAPÍTULO 7			120.000				
		TOTAL 01			3.811.431				



## PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2024

SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE CÓRDOBA									17.42		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											]
1 . GASTOS DE PERSONAL											1
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	51.850										51.850
14 . OTRO PERSONAL	102.542										102.542
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	4.500										4.500
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	37.601										37.601
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	6.845										6.845
TOTAL CAPÍTULO 1	203.338										203.338
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											I
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	25.800										25.800
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	160.450										160.450
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	600										600
TOTAL CAPÍTULO 2	186.850										186.850
3 . GASTOS FINANCIEROS											I
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	2										2
TOTAL CAPÍTULO 3	2										2
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											I
41 . A LA JA Y DEMÁS ENT.PUBL. REG.PRESUP. FINANCIACION	3.000										3.000
46 . A CORPORACIONES LOCALES	3.542										3.542
47 . A EMPRESAS PRIVADAS	3.219.090										3.219.090
TOTAL CAPÍTULO 4	3.225.632										3.225.632
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.615.822										3.615.822
B) OPERACIONES DE CAPITAL											<u> </u>



## PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2024

SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE CÓRDOBA										17.42	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	75.609										75.609
TOTAL CAPÍTULO 6	75.609										75.609
7 . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL											
77 . A EMPRESAS PRIVADAS	120.000										120.000
TOTAL CAPÍTULO 7	120.000										120.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	195.609										195.609
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.615.822										3.615.822
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	195.609										195.609
TOTAL GENERAL	3.811.431										3.811.431